[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020                                              № 15                        х. Верхнеподпольный

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Верхнеподпольненского
сельского поселения «Информационное общество»

 за  2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. №126 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения», постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Информационное общество» за  2019 год, утвержденной Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2018г. № 82, согласно приложению.

        2. Разместить данное Постановление в сети интернет на сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

        3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации – Дашкову И.С.

Глава Администрации

Верхнеподпольненского                                                                     Т.Н. Терских
сельского поселения

Приложение к Постановлению

Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения от 20.02.2020  № 15
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Информационное общество» за  2019 год

План реализации муниципальной «Информационное общество» (далее – план) был утвержден  распоряжением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 29.12.2018 № 59.

В соответствии с планом были определены:

- наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы;

- ответственные исполнители;

- ожидаемые результаты;

- сроки реализации, а также объемы и источники расходов.

Основной задачей, отраженной в плане, является развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономического развития Верхнеподпольненского сельского поселения;

Так пунктом 1.1.1 плана определено мероприятие  «Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры» В результате его реализации ожидаемый результат, а это наличие на территории Верхнеподпольненского сельского поселения современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

повышение уровня информированности населения о деятельности местного самоуправления; повышение спроса на информационно-коммуникационные технологии со стороны органов местного самоуправления.

Результатом реализации данного пункта стало проведение следующих мероприятий:

1) обеспечение доступа к информации о деятельности органа местного самоуправления Верхнеподпольненское сельское поселение. С целью его реализации все нормативные правовые акты и наиболее важные объявления были опубликованы в муниципальном печатном органе – газете « Местные Ведомости», а также размещены на официальном интернет-сайте Верхнеподпольненского сельского поселения.

2) защита информации на ПК  сотрудников  Администрации,  с  целью реализации которого, все  на все ПК сотрудников, работающих с персональными данными, установлена парольная защита.

3) создание развитие и  сопровождение  информационных  систем,  с  целью реализации  которого  частично  обновлена  компьютерная  база,  заключены договора с ИП Терехов, ГАУ РЦИС, ОАО «Инфотекс Интернет  ТРАСТ»,  ООО "ЭНИГМАДОН",  ООО "Власть Инфо", КП РО «Информационная база ЖКХ».

4) развитие деятельности в сфере предоставления  муниципальных  услуг Верхнеподпольненского сельского  поселения,  с  целью  реализации  которого  используется система  исполнения  регламентов,  направленная  на  исполнение  заявлений, поступающих  на  портал  государственных  и  муниципальных  услуг.  С  целью регистрации  граждан  на  портале  «Госуслуги.ру», Администрацией Верхнеподпольненского сельского поселения была организована рекламная  компания  по  привлечению граждан  к  регистрации. На предприятиях и в учреждениях поселения состоялись  информационные  встречи.

 Также в проведены  работы  по  усовершенствованию сайта с  целью увеличения уровня открытости и доступности деятельности  органа  местного самоуправления Верхнеподпольненское сельское поселение.
За  отчетный  период  план  мероприятий  выполнен  полностью.  На  территории поселения  активно  развивается  информационное  сообщество,  доступ  к  информации  о деятельности органа власти обеспечен в полном объеме.

К  результатам  реализации  программы  относится  развитое  информационное сообщество, имеющее основу для дальнейшего развития.

Основная  часть  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  на  реализацию Программы в 2019 году, направлена на реализацию мероприятий. За  2019 год прошли все  мероприятия в полном объеме и достигнуты запланированные результаты.

Запланированные мероприятия Программы исполнены в полном объеме
Отчет в табличной форме прилагается.
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения

 «Информационное общество» за  2019 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный  исполнитель    (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат реализации мероприятия  (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие информационных технологий»
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова
	x
	01.01.2019
	31.12.2019
	131,4
	131,3
	131,3

	1.1
	Основное  мероприятие

	01.01.2019
	31.12.2019
	131,4
	131,3
	131,3

	1.1.1
	Мероприятие  «Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры»
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова
	-Обеспечен доступа к информации о деятельности органа местного самоуправления Верхнеподпольненское сельское поселение;

- защита информации на ПК  сотрудников  Администрации;

-содержание и обновление программного обеспечения, сайта поселения.
	01.01.2019
	31.12.2019
	131,4
	131,3
	131,3

	1.1.2.
	Контрольное событие  программы

«Степень достижения целевых показателей Программы»
«Степень соответствия запланированному уровню затрат»
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова
	Запланированные мероприятия Программы исполнены в полном объеме

	01.01.2019
	31.12.2019
	X
	X
	X